
  

GPS navigační software



  

GPS navigační software

● stav linuxové navigace
● mapové podklady a geoinformace
● přehled navigačních systémů pro Linux
● představení navigačního systému modRana 
● otázky a diskuze :)



  

Mapové podklady

OpenStreetMap
● centrum vesmíru :)
● dílce, vektorová data, POI

Google Maps, Virtual Earth,Yahoo Maps
● kompatibilní dílce s OSM
● licenční podmínky neumožňují použití

Mapy.cz – nekompatibilní dílce



  

Geoinformační služby

Geocoding
● adresa → koordináty

Reverzní Geocoding
● koordináty → adresa

Hledání POI

Hledání cesty



  

Stav linuxové navigace

● relativně nová oblast linuxového SW
● mnoho různých navigačních programů
●  aplikace často duplikují funkcionalitu
● jiné funkce jsou specifické pro určitou aplikaci
● některé aplikace jsou multiplatformní, jiné 

pouze pro určité linuxové zařízení



  

Navigační drobnosti

● Neo FreeRunner jako bluetooth GPS
● používání GPSD přes síť
● gpsfake – simulování funkční GPS přehráváním 

NMEA logu



  

TangoGPS

                http://www.tangogps.org/



  

TangoGPS

● asi nejznámější a nejrozšířenější linuxový GPS 
program

● výchozí GPS program v SHR a na Touchbooku, 
podpora mnoha platforem a OS

● používá mapové dílce OpenStreetMap, lze 
přidat i další zdroje map

● záznam trasy do vlastního formátu



  

TangoGPS - pokračování

● služba pro sdílení polohy
● možnost stáhnout mapové podklady pro aktuálně 

viditelnou oblast
● vkládání POI
● statistika ujeté trasy
● čerstvý fork → FoxtrotGPS
● pro: Linux-PC, Neo, N900 (experimentálně), Touchbook, 

IBM s390 (díky Debianu), OpenBSD



  

Navit

             http://www.navit-project.org/



  

Navit

● asi nejpokročilejší linuxový navigační systém, 
používající vektorové mapy

● v reálném čase renderované mapy mají 
obsahují i popisky, 3D pohled, rotace

● mapy generované z OSM dat jsou ve vlastním 
binárním formátu

● nevhodný způsob nastavení cesty k mapám 
(editování nepřehledného XML souboru)



  

Navit - pokračování

● mapa je špatně použitelná při větším měřítku
● bez aktivního GPS Navit neví, co zobrazit
● dobré GUI pro ovládání na dotykové obrazovce
● offline hledání cesty
● data o poloze z GPSD nebo přímo z NMEA
● pro: Linux-PC, Neo, Maemo, Win, Zaurus, 

Android...



  

Maemo Mapper

  http://www.gnuite.com/nokia770/maemo-mapper/



  

Maemo Mapper

● pro tablety s Maemo, nově pro N900
● dobrá integrace s Maemo
● online hledání cesty a POI
● dobře udělané, ale občas trochu nepřehledné 

rozhraní



  

Ovi Maps

                   http://maps.ovi.com/



  

Ovi Maps

● zdarma dostupný navigační software od 
společnosti Nokia

● beta verze pro Memo 5 @ N900
● proprietární software
● hezké rozhraní
● viděl jsem pouze na videu
● pro: Maemo 5, Symbian



  

OmGPS

                    http://code.google.com/p/omgps/



  

OmGPS

● zajímavé: prolínání mapových vrstev
● podpora pro AGPS na FreeRunneru
● podpora hlasového výstupu (nezkoušel jsem)
● vcelku špatné uživatelské rozhraní – bez 

stylusu nepoužitelné
● pro: Neo



  

SGTL

http://www.fragcom.de/server/fragcom_simplecaching



  

Simple Geocaching Tool for Linux

● nepoužívá mapové podklady
● ukazuje šipku a vzdálenost k určeným 

koordinátům
● určeno pro použití při geocachingu
● pro: Neo



  

AGTL

http://www.danielfett.de/internet-und-opensource,software,agtl



  

Advanced Geocaching Tool for 
Linux

● podporuje zobrazení geocachí z 
geocaching.com na mapě

● stahuje podrobné informace o cachích, 
možnost nahrávat nové informace z terénu

● používá zatím pouze dílce z OpenStreetMap
● šipka zůstala zachována :)
● pro: Neo, Linux-PC, N900(nově)



  

McNavi

http://www.gps-routes.info/index.php?name=Content&pa=showpage&pid=1



  

McNavi

● nový český navigační program
● renderuje mapové podklady z OSM dat
● OSM data je třeba překonvertovat do speciálního 

formátu (jiný formát, než má Navit), mapy zabírají více 
místa

● konverze map zní celkem strašidelně (1.5 GB ram + 1 
hodina pro Českou republiku)

● naštěstí jsou k dispozici překonvertované mapy



  

McNavi - pokračování

● zvláštní návrh rozhraní
● hledání cesty nefunguje (nepodařilo se mi zadat 

název startu/cíle)
● nepodařilo se mi McNavi přimět k zobrazení mapy
● McNavi je v intenzivním vývoji, můžeme čekat 

zlepšení
● pro: Neo, mapový konvertor pro Linux-PC



  

luckyGPS

               http://www.luckygps.com/



  

luckyGPS

● závisí na QT a GPSD
● kombinuje mapové dílce a offline hledání cesty
● přizpůsobení poměru stran
● automaticky aktivovaný laptop režim
● záznam trasy
● pro: Linux-PC, Neo, Win



  

...a další

● GPSdrive – dnes již asi neaktivní
● GPS Sight – vizualizace informací z GPS
● GPX view – vizualizace GPX tras
● SMS sentry – posílá SMS s koordináty
● Yaouh! – update mapových dílců pro TangoGPS
● Cellhunter – lov BTSek
● Travel Diary – GPS tagovaný deník
● Pyroute → Rana → modRana



  

modRana

                 http://nlp.fi.muni.cz/trac/gps_navigace/



  

modRana

● projekt v rámci bakalářská práce
● zadán laboratoří NLP Fakulty informatiky 

Masarykovy univerzity v Brně
● porovnání existujících otevřených navigačních 

programů a výběr jednoho z nich k úpravám
● důraz na flexibilitu



  

modRana

● modRana je modifikací navigačního systému 
Rana, jehož vývoj v současnosti zřejmě 
neprobíhá 

● Python + PyGTK2 + Cairo
● žádné další další dependence
● modulární struktura
● balíčky pro N900 + tarball



  

modRana - funkce

● konfigurovatelné rozhraní
● dávkové stahování dílců
● zobrazování záznamů tras
● zobrazování výškového profilu trasy
● online hledání trasy
● online hledání POI



  

modRana – uživatelské rozhraní



  

modRana – uživatelské rozhraní



  

modRana – uživatelské rozhraní



  

modRana – uživatelské rozhraní



  

modRana – uživatelské rozhraní

● rozhraní se přizpůsobuje poměru stran
● rozhraní je plně nastavitelné v konfiguračním 

souboru
● lze nastavit, které informační ukazatele budou 

vidět , kde budou a jak velké
● pro každý profil lze mít samostatné nastavení



  

modRana – dávkové stahování dílců



  

modRana – dávkové stahování dílců



  

modRana – dávkové stahování dílců



  

modRana – dávkové stahování dílců



  

modRana – dávkové stahování dílců



  

modRana – dávkové stahování dílců



  

modRana – dávkové stahování dílců

● lze stahovat dílce kolem aktuální polohy, pohledu 
nebo trasy

● lze nastavit poloměr a rozsah zoomlevelů
● lze předem spočítat přesnou velikost dílců
● stahování využívá vlákna a může tedy běžet na 

pozadí
● po dokončení se zobrazí upozornění



  

modRana – zobrazování tras



  

modRana – zobrazování tras



  

modRana – zobrazování tras



  

modRana – zobrazování tras



  

modRana – zobrazování tras

● trasy jsou ve formátu GPX
● je možné zobrazovat mnoho tras současně
● výškový profil trasy
● online doplnění výškových dat ke trase



  

modRana – hledání POI



  

modRana – hledání POI



  

modRana – hledání POI



  

modRana – hledání POI



  

modRana – hledání POI



  

modRana – hledání POI

● hledání POI v blízkosti pomocí Google Local 
search

● k POI jsou zobrazovány i dodatečné informace
● POI lze uložit včetně těchto informací
● POI jsou zobrazeny na mapě s volitelnými 

popiskami
● lze hledat cestu k POI



  

modRana – hledání cesty



  

modRana – hledání cesty

                                         pěší trasa :)



  

modRana – hledání cesty

● využívá Google Directions
● bere v úvahu profil (auto, chodec, kolo, etc.)
● Point to Point, Odtud Někam a Odněkud Sem
● hledání cesty k POI
● ukazuje adresu startu a cíle
● nalezenou cestu lze uložit jako GPX Tracklog
● zatím ukazuje pokyny jen jako žluté body



  

modRana – příklad použití
cesta do Zlína

● vyberu hledání cesty „odtud k cíli“ a nechám 
najít trasu pro jízdu autem

● trasu uložím
● stáhnu dílce k této trase v 10 km koridoru
● stáhnu k trase data o výšce, abych věděl, jaký 

mám očekávat terén :)
● až dorazím do cíle, najdu si restaurace v okolí 

abych mohl posnídat



  

modRana - platformy

  



  

KONEC !

  Dotazy ?

Kontakt:

email: martin.kolman@gmail.com

jabber: m4rtink@jabbim.cz

www: http://nlp.fi.muni.cz/trac/gps_navigace

mailto:martin.kolman@gmail.com
mailto:m4rtink@jabbim.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61

